
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Politiche Sociali

Codice 029

Determinazione  N°   785   del    23/10/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A SOSTEGNO DI 
INIZIATIVE SOCIALI E DI INCLUSIONE SOCIALE ANNO 2017 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con D.D. n. 571/29 del 07/08/2017 è stato approvato lo schema di Bando Pubblico e i relativi allegati 
inerenti la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative sociali, di sostegno al disagio 
sociale per l'anno 2017;

- la concessione del contributo, sino a un massimo di 5.000,00 Euro, è rivolto alle associazioni che 
abbiano sede nel Comune di Nichelino ovvero operino sul territorio comunale e che presentino un 
progetto  per iniziative in ambito sociale finanziate sino al 90%;

- il termine di scadenza per la presentazione dei progetti era stato fissato per le ore 12,00 del giorno 20 
settembre 2017;
 
Richiamato il Provvedimento del Dirigente Area Servizi alla Persona n. 9 del 21/01/2015 con il quale  è 
stata nominata Posizione Organizzativa Claudia Pipino, nomina prorogata al 31/12/2017 con 
provvedimento n. 413 del 30/06/2017;

Preso atto che, entro il termine fissato per la presentazione dei progetti - ore 12,00 del giorno 20 
settembre 2017, sono pervenuti numero 8 (otto) progetti:
- PARROCCHIA SS. TRINITÀ – CARITAS INTERPARROCCHIALE – Prot. n.  24834 del  
08/09/2017;
- Associazione di volontariato “IL RAGGIO DI SOLE”  – Prot. n. 25460 del 14/09/2017;
- Associazione ABRAHAM  – Prot. n. 25501 del 15/09/2017;
- S.I.D.E.O. ONLUS Solidarietà Internazionale Donne con Esperienza Oncologica  – Prot. n.  25683 del 
18/09/2017;
- CAV CENTRO D'AIUTO ALLA VITA – Prot. n. 25685 del 18/09/2017 con successiva integrazione 



Prot n. 25762 del 19/09/2017;
- A.S.D. G.S. ATLETICA NICHELINO  – Prot. n. 25761 del 19/09/2017;
- Associazione BOTTEGA EVOLUTIVA - Prot. n. 25931 del 20/09/2017 alle ore  11.00;
- ACLI - Prot. n. 26089 del 22/09/2017 con invio per mezzo di raccomandata AR in data 20/09/2017 ore 
09.54;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice preposta alla selezione delle 
proposte progettuali pervenute;

Dato atto che, all'interno dell'Ente, possono essere individuate figure professionali in possesso dei 
requisiti necessari alla valutazione dei progetti presentati per il bando in oggetto;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice della gara in oggetto come segue:

Presidente: Sig.ra Giuseppina Fedrigo – Responsabile P.O. del Servizio Cultura, Biblioteca, Politiche 
Giovanili, Pari opportunità, Pace e Cooperazione del Comune di Nichelino;

Componente: Dott.ssa Isabel Secchi  - Istruttore  Direttivo Politiche Sociali  del Comune di Nichelino;

Componente: Sig.ra Rosalia Ferrara – Istruttore Amm.vo dell'Ufficio Politiche sociali e Pari opportunità 
del Comune di Nichelino;

Svolgerà, le funzioni di segreteria e stesura verbali la Sig.ra Antonella Macrì – Istruttore Amm.vo  
dell'Ufficio Politiche sociali;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30.05.2017 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. ;

Visti: 
-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Di costituire la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei progetti del bando citato in premessa, 
nominando i seguenti dipendenti esperti, in possesso di pertinenti Curricula, depositati agli atti d’ufficio 



e pubblicati sul sito Istituzionale dell'Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”, come segue:

Presidente: Sig.ra Giuseppina Fedrigo - Responsabile P.O. del Servizio Cultura, Biblioteca, Politiche 
Giovanili, Pari opportunità, Pace e Cooperazione del Comune di Nichelino;

Componente: Dott.ssa Isabel Secchi  - Istruttore  Direttivo Politiche Sociali  del Comune di Nichelino;

Componente: Sig.ra Rosalia Ferrara -  Istruttore Amm.vo dell'Ufficio Politiche sociali e Pari opportunità 
del Comune di Nichelino; 

Svolgerà, le funzioni di segreteria e stesura verbali la Sig.ra Antonella Macrì – Istruttore Amm.vo  
dell'Ufficio Politiche sociali;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi  degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

3) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la responsabile della posizione organizzativa del 
servizio Politiche Sociali  Claudia PIPINO.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  23/10/2017

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


